Администрация
муниципального образования Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      26.09.2022 г.                                                             № 291
д. Бегуницы
О внесении изменений в постановление главы администрации
от 10.03.2022 г. № 85 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута на территории муниципального образования Бегуницкое сельское поселение»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Бегуницкое  сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление от 10.03.2022 г. № 85 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута на территории муниципального образования Бегуницкое сельское поселение» следующие изменения:
1) Наименование и пункт 2.1. дополнить словами «на территории муниципального образования Бегуницкое сельское поселение»
2) Раздел 2 п. 2.2. и 2.3.1. пп.1) дополнить словом «в Администрации»
2) Раздел 2 п. 2.4. пп. слова «с даты» заменить  словами «со дня»
3) Раздел 2 п. 2.6.:
- слова «(при предоставлении земельного участка)» заменить словами «(в случае предполагаемого размещения объекта на земельном участке)»;
- слова «предполагаемый срок использования земель или земельного участка (срок использования земель или земельного участка не может превышать срока размещения и эксплуатации объекта)» заменить словами «срок размещения объекта»;
- слова «государственного кадастра недвижимости» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости (далее – ЕГРН)»
4) Раздел 2 п.2.9. дополнить пп.3) и 2.9.1. следующего содержания:
«3) Заявление на получение услуги оформлено не в соответствии
с административным регламентом:
- текст в заявлении не поддается прочтению;
2.9.1. Документы, указанные в пункте 2.6 настоящего административного регламента, должны отвечать следующим требованиям:
-	документы в установленных законодательством случаях скреплены печатями, имеют надлежащие подписи сторон или определенных законодательством должностных лиц;
-	тексты документов написаны разборчиво, наименования юридических лиц, адреса их мест нахождения, должности, фамилии, имена, отчества физических лиц, адреса их мест жительства указаны полностью, без сокращений, в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных исправлений;
- документы заполняются при помощи технических средств или от руки, не допускается заполнение документов карандашом;
-	документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.
Нарушение любого из указанных требований является основанием для отказа в приеме документов.
4) Раздел 2 в п. 2.15.1 удалить пп.6);
5) Раздел 3 в п.3.1.3.5 удалить слова «по форме согласно приложению 2 к административному регламенту» и «по форме согласно приложению 3 к административному регламенту»;
6) Раздел 6 п.6.3. изложить в новой редакции:
«6.3. При установлении работником МФЦ следующих фактов:
а) представление заявителем неполного комплекта документов, указанных в пункте 2.6 настоящего регламента, и наличие соответствующего основания для отказа в приеме документов, указанного в пункте 2.9 настоящего административного регламента, специалист МФЦ выполняет в соответствии с настоящим регламентом следующие действия:
сообщает заявителю, какие необходимые документы им не представлены;
предлагает заявителю представить полный комплект необходимых документов, после чего вновь обратиться за предоставлением государственной услуги;
выдает решение об отказе в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги, по форме в соответствии с приложением 2, с указанием перечня документов, которые заявителю необходимо представить для предоставления государственной услуги;
б) несоответствие категории заявителя кругу лиц, имеющих право на получение государственной услуги, указанных в пункте 1.2 настоящего регламента, а также наличие соответствующего основания для отказа в приеме документов, указанного в пункте 2.9 настоящего административного регламента, специалист МФЦ выполняет в соответствии с настоящим регламентом следующие действия:
сообщает заявителю об отсутствии у него права на получение государственной услуги;
выдает решение об отказе в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги, по форме в соответствии с приложением 2.»
7) Добавить Приложение 2 к Административному регламенту:
Приложение 2
к Административному регламенту

	(Ф.И.О. физического лица и адрес проживания/наименование организации и ИНН)

	(Ф.И.О. представителя заявителя и реквизиты доверенности)

	Контактная информация:

	тел.

	эл. почта

	[bookmark: P708]РЕШЕНИЕ
об отказе в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

	Настоящим подтверждается, что при приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

	,

	(наименование муниципальной услуги в соответствии
с административным регламентом)

	были выявлены следующие основания для отказа в приеме документов:

	(указываются основания для отказа в приеме документов, предусмотренные пунктом 2.9 административного регламента)

	В связи с изложенным принято решение об отказе в приеме заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

	Для получения муниципальной услуги заявителю необходимо представить следующие документы:

	(указывается перечень документов в случае, если основанием для отказа является представление неполного комплекта документов)

	(должностное лицо (специалист МФЦ)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)
	(дата)

	М.П.

	Подпись заявителя, подтверждающая получение решения об отказе в приеме документов

	(подпись)

	(Ф.И.О. заявителя/представителя заявителя)

	(дата)

	_______________________

2. Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Бегуницкое сельское поселение:                                                 А.И. Минюк

Àäìèíèñòðàöèÿ

муниципального образования

Бегуницкое

сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

26.09

.

2022

ã

.

¹

291

ä. Áåãóíèöû

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

ãëàâû àäìèíèñòðàöèè

îò 10.03.2022 ã. ¹ 85

«

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíî

ãî ðåãëàìåíòà

ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«

Âûäà÷à ðàçðåøåíèÿ íà

ðàçìåùåíèå îòäåëüíûõ

âèäîâ îáúåêòîâ íà çåìëÿõ èëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêàõ, íàõîä

ÿùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíîé

ñîáñòâåííîñòè, áåç ïðåäîñòàâëåíèÿ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è óñòàíîâëåíèÿ ñåðâèòóòîâ,

ïóáëè÷íîãî ñåðâèòóòà

íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Áåãóíèöêîå ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå

»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Áåãóíèöêîå  ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Âîëîñîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì

,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Внести

в Постановление

от

10.03.2022 г. № 85

«

Об утверждении административного

регламента предоставления  муниципальной услуги

«

Выдача разрешения на

размещение

отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, публичного сервитута

на территории муниципального образования Бегуницкое

сельское поселение

»

следующие изменения:

1)

Наименование

и пункт 2.1. дополнить словами «на территории

муниципального

обр

азования Бегуницкое сельское поселение»

2)

Раздел 2

п.

2.2

.

и 2.3.1. пп.1)

дополнить

словом «в Администрации»

2)

Раздел 2 п. 2.4.

пп.

слова «с даты»

заменить

словами

«

со дня

»

3)

Раздел 2 п. 2.6

.

:

-

слова «(при предоставлении земельного участка)» заменить словами

«(в случае

предполагаемого размещения объекта на земельном участке)»;

-

слова «

предполагаемый срок использования земель или земельного участка (срок

использования земель или земельного участка не может превышать срока размещения и

эксплуатации объекта)

»

заменить словами «срок размещения объекта»;

-

слова «

государственного кадастра недвижимости

» заменить словами «Единого

ãîñóäàðñòâåííîãî ðååñòðà íåäâèæèìîñòè (äàëåå

–

ÅÃÐÍ)»

4) Ðàçäåë 2 ï.2.9. äîïîëíèòü ïï.3) è

2.9.1. ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«

3) Çàÿâëåíèå íà

ïîëó÷åíèå óñëóãè îôîðìëåíî íå â ñîîòâåòñòâèè

ñ àäìèíèñòðàòèâíûì ðåãëàìåíòîì:

-

òåêñò â çàÿâëåíèè íå ïîääàåòñÿ ïðî÷òåíèþ;

2.9.1. Äîêóìåíòû, óêàçàííûå

â ïóíêòå 2.6

íàñòîÿùåãî àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà,

äîëæíû îòâå÷àòü ñëåäóþùèì òðåáîâàíèÿì:

-

äîêóìåíòû

â óñòàíîâëåííûõ çàêîíîäàòåëüñòâîì ñëó÷àÿõ ñêðåïëåíû ïå÷àòÿìè, èìåþò

íàäëåæàùèå ïîäïèñè ñòîðîí èëè îïðåäåëåííûõ çàêîíîäàòåëüñòâîì äîëæíîñòíûõ ëèö;

-

òåêñòû äîêóìåíòîâ íàïèñàíû ðàçáîð÷èâî, íàèìåíîâàíèÿ þðèäè÷åñêèõ ëèö, àäðåñà èõ

ìåñò íàõîæäåíèÿ, äîëæíîñòè, ô

àìèëèè, èìåíà, îò÷åñòâà ôèçè÷åñêèõ ëèö, àäðåñà èõ ìåñò

æèòåëüñòâà óêàçàíû ïîëíîñòüþ, áåç ñîêðàùåíèé, â äîêóìåíòàõ íåò ïîä÷èñòîê, ïðèïèñîê,

çà÷åðêíóòûõ ñëîâ è èíûõ íå îãîâîðåííûõ èñïðàâëåíèé;